
Doctora:

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 6.5  $         4,000,000 237,535.00$          

237,535.00$          

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

TASA MAX 

PERMITIDA
 $         4,000,000 110,162.00$          

110,162.00$          

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19.34% MAYO 2019 10 2.42%  $           4,000,000 32,233.33$               

19.30% JUNIO 2019 30 2.41%  $           4,000,000 96,500.00$               

19.28% JULIO 2019 31 2.41%  $           4,000,000 99,613.33$               

19.32% AGOSTO 2019 31 2.41%  $           4,000,000 99,820.00$               

19.32% SEPTIEMBRE 2019 30 2.41%  $           4,000,000 96,600.00$               

19.10% OCTUBRE 2019 31 2.39%  $           4,000,000 98,683.33$               

19.03% NOVIEMBRE 2019 30 2.38%  $           4,000,000 95,150.00$               

18.91% DICIEMBRE 2019 31 2.36%  $           4,000,000 97,701.67$               

18.77% ENERO 2020 31 2.35%  $           4,000,000 96,978.33$               

19.06% FEBRERO 2020 29 2.38%  $           4,000,000 92,123.33$               

18.95% MARZO 2020 31 2.37%  $           4,000,000 97,908.33$               

18.69% ABRIL 2020 30 2.34%  $           4,000,000 93,450.00$               

18.19% MAYO 2020 31 2.27%  $           4,000,000 93,981.67$               

18.12% JUNIO 2020 30 2.27%  $           4,000,000 90,600.00$               

18.12% JULIO 2020 15 2.27%  $           4,000,000 45,300.00$               

1,326,643.33$          

 $              239,390 

1,674,340.33$          

5,913,730.33$          

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20.69% ENERO 2018 9 2.59%  $         1,675,953 13,003.30$            
21.01% FEBRERO 2018 28 2.63%  $         1,675,953 41,080.40$            
20.68% MARZO 2018 31 2.58%  $         1,675,953 44,767.50$            
20.48% ABRIL 2018 30 2.56%  $         1,675,953 42,904.40$            
20.44% MAYO 2018 31 2.56%  $         1,675,953 44,247.95$            
20.28% JUNIO 2018 30 2.54%  $         1,675,953 42,485.41$            
20.03% JULIO 2018 31 2.50%  $         1,675,953 43,360.40$            
19.94% AGOSTO 2018 31 2.49%  $         1,675,953 43,165.57$            
19.81% SEPTIEMBRE 2018 30 2.48%  $         1,675,953 41,500.79$            
19.63% OCTUBRE 2018 31 2.45%  $         1,675,953 42,494.49$            
19.49% NOVIEMBRE 2018 30 2.44%  $         1,675,953 40,830.40$            
19.40% DICIEMBRE 2018 31 2.43%  $         1,675,953 41,996.59$            

INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

abril 14 de 2019 hasta mayo 

21 de 2019, fecha en la que 

se llenó el pagare

1 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

Pagare No. 4866470210430740

Capital 1 $1.675.953

Pagare No. 015746100002404 

Capital 1 $4.000.000

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en 

los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como 

fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:      JOSE DEL CARMEN APARICIO ESTUPIÑAN Y OTRA

ASUNTO :             LIQUIDACION DE CREDITO

ELSA ROJAS BERNAL

EJECUTIVO No. 2019 - 00029

Barbosa, julio 15 de 2020

SANTA SOFIA BOYACA

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

octubre 14 de 2018 a abril 

13 de 2019.
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 



19.16% ENERO 2019 31 2.39%  $         1,675,953 41,477.04$            
19.70% FEBRERO 2019 28 2.46%  $         1,675,953 38,518.99$            
19.37% MARZO 2019 31 2.42%  $         1,675,953 41,931.65$            
19.32% ABRIL 2019 30 2.41%  $         1,675,953 40,474.26$            
19.34% MAYO 2019 31 2.42%  $         1,675,953 41,866.70$            
19.30% JUNIO 2019 30 2.41%  $         1,675,953 40,432.37$            
19.28% JULIO 2019 31 2.41%  $         1,675,953 41,736.82$            
19.32% AGOSTO 2019 31 2.41%  $         1,675,953 41,823.41$            
19.32% SEPTIEMBRE 2019 30 2.41%  $         1,675,953 40,474.26$            
19.10% OCTUBRE 2019 31 2.39%  $         1,675,953 41,347.16$            
19.03% NOVIEMBRE 2019 30 2.38%  $         1,675,953 39,866.73$            
18.91% DICIEMBRE 2019 31 2.36%  $         1,675,953 40,935.85$            
18.77% ENERO 2020 31 2.35%  $         1,675,953 40,632.78$            
19.06% FEBRERO 2020 29 2.38%  $         1,675,953 38,598.59$            
18.95% MARZO 2020 31 2.37%  $         1,675,953 41,022.44$            
18.69% ABRIL 2020 30 2.34%  $         1,675,953 39,154.45$            
18.19% MAYO 2020 31 2.27%  $         1,675,953 39,377.21$            
18.12% JUNIO 2020 30 2.27%  $         1,675,953 37,960.34$            
18.12% JULIO 2020 15 2.27%  $         1,675,953 18,980.17$            

1,228,448.41$          

2,904,401.41$          

SON: 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

TOTAL INSOLUTO: 

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2
8,818,131.74$                                     

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO 

TREINTA Y UN PESOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS  

($8.818.131,74). 

Atentamente: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 


